

---

AVTALE  
OM  
BRUK AV HVALFANGSMONUMENTET  
SOM MOTIV FOR NYTT KOMMUNEVÅPEN

MELLOM  
HEGE STEEN  
KUNSTNERISK EXECUTOR

OG  
SANDEFJORD KOMMUNE

---

## **1. Avtalens bakgrunn og formål**

Den 24. mai 2016 skal Fellesnemnda velge motiv til det nye kommunevåpenet. Prosjektleders innstilling til Fellesnemndas er å følge juryens anbefaling, og velge forslag nummer 18, som er et utsnitt av Knut Steens Hvalfangsmonument, som kommunevåpen for nye Sandefjord kommune. Valgte forslag vil bli sendt Kommunal- og moderniseringsdepartementet for godkjenning. Valg, godkjenning og bruk av forslag nr. 18 som kommunevåpen forutsetter at Sandefjord kommune, gjennom lov og/eller avtale, har rett til å bruke motivet fra Hvalfangsmonument.

Avtalen, som er tidsubegrenset, har til formål å klargjøre rammene for kommunens bruk av Hvalfangstmonumentet som motiv for nytt kommunevåpen, herunder ved å stadfeste tidligere overenskomst mellom Knut Steen og Sandefjord kommune.

## **2. Overenskomst mellom Knut Steen og Sandefjord kommune**

Siden Hvalfangsmonumentet ble innviet i 1960 har Sandefjord kommune gjengitt/brukt hele eller deler av monumentet som motiv i ulike sammenhenger og på ulike måter. Tidligere korrespondanse mellom Knut Steen v/advokat Jan Villum og Sandefjord kommune gir uttrykk for at Knut Steen og kommunen var omforent om kommunens rett til å avbilde og bruke hele eller deler av bilde av monumentet som motiv i kommunal sammenheng, men ikke i ervervsmessig sammenheng. Det vises i denne sammenheng til brev av hhv. 12. november 1981, 17. desember 1981 og 3. februar 1982.

## **3. Kommunens rettigheter og plikter**

Nærværende avtale gir kommunen rett til vederlagsfritt å gjengi og bruke et utsnitt av Hvalfangsmonumentet som motiv på sitt kommunevåpen. Hege Steen, som kunstnerisk executor for Knut Steens opphavsrettigheter, beholder alle øvrige rettigheter i henhold til åndsverklovens bestemmelser.

Kommunens bruk av kommunevåpenet tar utgangspunkt i de såkalte Normalforskriftene for bruk av kommunevåpen, noe som innebærer at våpenet som hovedregel bare kan brukes av kommunen, dens administrasjon og institusjoner under utøvelse av kommunal myndighet og til dekorasjon.

Etter tillatelse fra kommunen kan lag og foreninger benytte kommunevåpenet. Slik tillatelse forutsetter at den som har/forvalter opphavsrett til Hvalfangstmonumentet (Hege Steen) er forespurt og har gitt sin aksept.

Bruk av kommunevåpenet i ervervsmessig øyemed og bruk av våpenet på suvenirer for salg er ikke tillatt uten særskilt tillatelse av kommunen og etter tillatelse av den som har opphavsrett til Hvalfangstmonumentet. Dersom det gis tillatelse til å bruke kommunevåpenet i ervervsmessig øyemed, skal den som gis bruksrett betale et rimelig vederlag for bruken, fastsatt av den som forvalter opphavsretten til Hvalfangstmonumentet (Hege Steen).

Kommunevåpenet må ikke brukes slik at det kan oppfattes som privat kjennetegn. Private kjennetegn må heller ikke sammenstilles med våpenet. Kommunevåpenet skal brukes med sine farger, med mindre særskilt tillatelse fra kommunen foreligger.

Kommunevåpenet kan brukes på mange måter, for eksempel som eiermerke på bygninger, biler, andre gjenstander, brevpapir, trykksaker, jakkemerker, gaver, hedersbevisninger, internett og andre elektroniske medium.

Våpenet kan utføres som bordflagg, tverrskåret eller i vimpelform, til bruk som dekorasjon ved kommunale tilstelninger. Til dekorativ bruk kan flagget utformes og brukes som hengende banner etter nærmere bestemmelse.

Våpenet kan brukes uten skjoldinnfatning, med etatens eller institusjonens navn i en innskriftsring langs kanten.

Segl kan fremstilles som oblatsegl til bruk på dokumenter, til lukking av konvolutter o.l.

Våpenet kan gjengis i ulike typer teknikker og materialer, f.eks. plastisk i flatestil, malt, tegnet, vevd, brodert eller gravert.


Sandefjord kommune plikter å oppgi kunstneren Knut Steens navn i tilknytning til kommunevåpenet på kommunens internettside, sandefjord.kommune.no. Såfremt det er praktisk mulig vil kommunen også ved annen gjengivelse av Hvalfangstmonumentet navngi kunstneren i samsvar med god skikk og reglene i åvl. § 3. Kommunen plikter i tillegg å legge ut retningslinjer for bruk av byvåpenet på denne internettsiden.

#### 4. Misbruk og regelbrudd

Kommunens våpen har et strafferettslig vern mot privat bruk og annen misbruk av kommunevåpenet, ettersom kommunevåpene er offentlige våpen i Lov om straff (straffeloven) § 165 bokstav b.

Denne avtale i to – 2 eksemplarer, hvorav ett til hver av partene.

Sandefjord, den 27 mai 2016

  
Bjørn Ole Gleditsch  
ordfører Sandefjord kommune

Oslo, den 27 mai 2016



Hege Steen  
kunstnerisk executor, jf. åvl. 38 k

*Miriam Steen*